DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NA LOCALIDADE SOSSEGO, NO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO. VENCEDOR: CSA ENGENHARIA LTDA INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 39.629.277/0001-13 COM
O VALOR TOTAL DE R$ 999.791,05 (NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINCO
CENTAVOS). CONFORME A PROPOSTAANEXADAAOS AUTOS. ADJUDICO E HOMOLOGOA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NA FORMA
DALEI Nº 14.133, DE 1º DEABRIL DE 2021. JAGUARIBARA/CE, 09 DE OUTUBRO DE 2025. FRANCISCO DANIELLMACIEL SALDANHA –
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIADE INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

[...]

processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos em favor da empresa:
FORNECEDOR: DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS - LTDA, CNPJ: Nº 24.334.945/0001-08,
REPRESENTANTE LEGAL: Diego Marcondes Cartaxo Tavares (Sócio - Administrador)
VENCEDOR DOS GRUPO DE ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07. VALOR GLOBAL: R$
1.263.656,94 (um milhão, duzentos e sessenta e três mil, seiscentos e cinquenta e seis
reais e noventa e quatro centavos). A empresa vencedora fica obrigada a cumprir
integralmente as condições estabelecidas no futuro termo de contrato que será celebrado
entre as partes, ou outro instrumento hábil que venha substituí-lo, nos termos do art.

[...]

pavimentação em pedra tosca na localidade Sossego, no município de Jaguaribara/CE,
conforme especificações técnicas detalhadas no projeto básico em anexo, junto a
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Vencedor: CSA Engenharia Ltda inscrita
no CNPJ sob o n° 39.629.277/0001-13 com o valor total de R$ 999.791,05 (novecentos e
noventa e nove mil, setecentos e noventa e um reais e cinco centavos). Conforme a
proposta anexada aos autos. Adjudico e Homologo a Concorrência Eletrônica na forma da
Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Jaguaribara - CE, 9 de outubro de 2025
FRANCISCO DANIELL MACIEL SALDANHA

Ordenador de Despesas

[...]

FOMENTO A PESQUISAS - FUNDAÇÃO FASTEF, inscrito no CNPJ nº 08.918.421/0001-08, com
sede no Campus Universitário do Pici S/N, Bloco 710 - Sala B, Bairro Amadeu Furtado,
Fortaleza-CE, CEP: 60440-900 neste ato representada por Sr.(a) Joaquim Perúcio Pessoa
Filho, Brasileiro, inscrito no CPF/MF ***.268.903-**, com valor global de R$ 4.318.294,40
(quatro milhões, trezentos e dezoito mil, duzentos e noventa e quatro reais e quarenta
centavos). Responsável pela Homologação: Marcus Raimundo Carvalho da Silva Filho -
Secretário Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo.

Maranguape/CE, 8 de outubro de 2025
MARCUS RAIMUNDO CARVALHO DA SILVA FILHO

Secretário Municipal do Meio Ambiente e Urbanismo

[...]

Jurídica para prestação de serviços para reforma e ampliação do Hospital Municipal Nossa
Senhora dos Milagres, conforme projetos e orçamentos constantes no instrumento
convocatório, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do
Contrato: R$ 3.203.399,18 (três milhões duzentos e três mil trezentos e noventa e nove
reais e dezoito centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Vinicius Canuto
Filgueira Grangeiro e José Nelson Araújo Januário. Milagres/CE, 06 de setembro de 2025.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2025.09.15.1